

## قضاای



رئیس سازمان تعزیرات خیر داد

## ۲۸۰ هزار تخلف فروشگاه‌های اینترنتی فقط در ۴ ماه

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی کشور با اشاره به ثبت بیش از ۲۸۰هزار پرونده تخلف فروشگاه‌های اینترنتی در چهار ماه گذشته، از محکومیت ۱۴ هزار و ۵۰۰میلیارد تومانی در این پرونده‌ها خبر داد.

رئیس سازمان تعزیرات درباره نظارت بر تخلفات فروشگاه‌های اینترنتی گفت: این سازمان نه تنها واحدهای صنفی فیزیکی بلکه فروشگاه‌های اینترنتی را هم رصد می‌کند. درباره رصد فروشگاه‌های مجازی، به شکل ویژه یک کار گروه و شعبه ملی تشکیل داده‌ایم که در این کار گروه معاون دادستان کل کشور هم حضور دارد. احمد اصلانو افزود: باید توجه داشت که وظیفه اصلی سازمان تعزیرات رسیدگی به تخلفات است؛ یعنی باید گزارش از طرف مراجعی که وظیفه نظارت بر فروشگاه‌های اینترنتی را دارند، به ما برسد تا رسیدگی انجام شود. حضور و نظارت ما باعث می‌شود بدون اینکه مردم متوجه شوند، قیمت‌ها اصلاح شود.

این مقام دادگستری ادامه داد: نیاز داریم میان مراجعی که وظیفه نظارت و بازرسی و کشف تخلف را بر عهده دارند، مثل سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده، وزارت جهاد، اتاق اصناف و سازمان تعزیرات حکومتی هم‌افزایی صورت گیرد. همچنین کنار بهبود زمان رسیدگی به تخلفات و میزان مجازات‌های تعیین شده، کار گروه و شعب ملی تعریف کرده‌ایم که در گام نخست دو فروشگاه بزرگ اینترنتی مورد پایش و رصد قرار داده و در نهایت محدود شدند. یکی از آنها به دلیل گرانفروشی پوشک و روغن موتور به مبلغ ۱۱۴ میلیارد تومان محکوم شد.

رئیس تعزیرات حکومتی ادامه داد: اگر شرکت‌های اینترنتی مرتکب گرانفروشی شوند، ضمن تشکیل پرونده، اصلاح قیمت هم صورت می‌گیرد. این کاری است که ما در حوزه رسیدگی به تخلفات فروشگاه اینترنتی انجام می‌دهیم. اصلانو با اشاره به ثبت بیش از ۲۸۰ هزار پرونده درباره تخلف فروشگاه‌های اینترنتی و واحدهای صنفی فعال در بازار فیزیکی تا چهار ماه گذشته، از محکومیت ۱۴ هزار و ۵۰۰میلیارد تومانی در این پرونده‌ها خبر داد و گفت: این سازمان فقط ۲۰۰ رئیس شعبه دارد و رؤسای شعب در کنار رسیدگی به پرونده‌ها در میدان هم حضور دارند. رؤسای شعب به شکل میانگین ۶۰۰ پرونده را در ماه رسیدگی می‌کنند. با افزایش اختیارات سازمان از سوی سران قوا در سه ماه اخیر بیش از مدت مشابه سال گذشته، ۱۰۸ درصد افزایش عملکرد داشتیم و همه اذعان دارند که تغییر جایگاه سازمان آغاز شده‌است. امیدوارم بتوانیم راهبردهای تحول‌سازمانی را در مجلس شورای اسلامی تارفع خل‌های قانونی ادامه بدهیم.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: بیشترین شکایت مردم از گرانفروشی نان و لبنیات است. چهار کالای لبنی از سوی ستاد تنظیم بازار قیمتگذاری شده و مابقی کالاهای لبنیاتی باید با قیمت ۳۱۳دیهشت ماه سال جاری عرضه شود. اصلانو با اعلام هشدار افزایش قیمت لبنیات در واحدهای تولیدی افزود: برخی واحدهای تولیدی لبنیات تصور می‌کنند که قیمتگذاری مختص چهار کالااست و کالاهای دیگر را بدون رعایت ضوابط قیمتگذاری عرضه می‌کنند که این امر موجب کاهش تولید کالای لبنی تنظیم‌بازاری و در نهایت افزایش قیمت مابقی محصولات لبنیاتی شده‌است. معاون وزیر دادگستری با تأیید اینکه در ۱۰ ماه گذشته، ۶۴۷هزار پرونده تعزیرات حکومتی مختموه شده‌ا و وصول ۲ هزار میلیارد تومان از جریمه‌های نقدی از سوی اجرای احکام خیر داد که بیانگر رشد ۳۰درصدی اجرای احکام سازمان است.

## سر کرده گروهک تروریستی تندر: تبلیغ اسلام می‌کردم!

ششمین جلسه محاکمه جمشید شارمهد، سر کرده گروهک تروریستی تندر در حالی برگزار شد که وی در پاسخ به اتهامی از اقصادات تروریستی و اتهامات خود مدعی تبلیغ اسلام و ایران در خارج از کشور شد! قاضی محضلات صلواتی در ابتدای جلسه شش دادگناه با خواندن متهم جمشید شارمهد به جایگاه او وی خواست برابر اتهامات دفاع کند. شارمهد با حضور در جایگاه گفت: جمشید شارمهد فرزند حمید هستم. متولد سال ۱۳۳۴، متاهل، ساکن کالیفرنیا بودم و تابعیت ایرانی – آلمانی دارم. قاضی صلواتی در خصوص اتهامات متهم بیان کرد: اتهامات شما دائر بر افساد فی الارض از طریق هدایت و رهبری گروه تروریستی تندر، طراحی و هدایت اقدامات تروریستی، بمب گذاری در حسینیه شیراز در سال ۱۳۸۷ که موجب به شهادت رسیدن ۱۴ نفر و مجروح شدن بیش از ۳۰۰ نفر شده‌است. بمب‌گذاری در دهانه تونل شد سیوند در شیراز و برنامه‌ریزی و طراحی جهت ترور مسئولان، برنامه‌ریزی و ساخت بمب جهت انفجار در کتابخانه و حوزه علمیه آیت‌الله گلبرگانی (ره) در قم که منجر به آتش‌سوزی در جهت جهان تهران شد.افشای اطلاعات طبقه‌بندی شده مختصات موشکی سپاه ایران، ارتباط و همکاری با افسران اطلاعاتی دولت متخاصم امریکا و رژیم صهیونیستی و تأمین مالی اقدامات تروریستی در ایران به مبلغ بیش از ۳۰ هزار دلار است.

شارمهد با دستور قاضی صلواتی در جایگاه قرار گرفت و در ابتدای ذفاعیات خود گفت: موارد مطرح شده، اقول و انکر.
شارمهد با دستور قاضی صلواتی در جایگاه قرار گرفت و در ابتدای ذفاعیات خود گفت: موارد مطرح شده، اقول و انکر.
شارمهد با دستور قاضی صلواتی در جایگاه قرار گرفت و در ابتدای ذفاعیات خود گفت: موارد مطرح شده، اقول و انکر.
شارمهد با دستور قاضی صلواتی در جایگاه قرار گرفت و در ابتدای ذفاعیات خود گفت: موارد مطرح شده، اقول و انکر.

متهم شارمهد گفت: این انفجار از سوی یکی از انجمنی‌ها به نام حمید راستگو در داخل شیراز انجام شد، راستگو با من تماس گرفت و ارتباط برقرار کرد و گفت: طرحی دارد و می‌خواهد آن را انجام دهد، من به وی گفتم هر زمان طرح نهایی شده، به من اعلام کن.

قاضی صلواتی خطاب به متهم گفت: چه پاسخی در خصوص اظهارات و صحبت‌های خانواده معظم شهیدی حسینیه شیراز دارید؟ شما که می‌دانستی در داخل حسینیه شیراز هم کودک وجود دارد و هم زن. شارمهد گفت: نه، نمی‌دانستم حالا هم جز تأسیف خوردن من صحبتی ندارم! در ادامه قاضی صلواتی پرسید: مسئولیت انفجار حسینیه شیراز را در بنیانه خود بر عهده گرفتی؟

شارمهد هم گفت: بله اما من کاری انجام ندادم.
قاضی صلواتی گفت: تمام اطلاعات شما موجود است که دستور انفجار در حسینیه شیراز را صادر کردید. متهمان اسلامیان و راستگو جزئیات محل را به شما اعلام کرده‌بوند.

قاضی صلواتی در ادامه با اعلام ختم این جلسه از داد‌گاه گفت: زمان برگزاری جلسه بعدی متعاقباً اعلام خواهد شد.

پنجشنبه ۶ مرداد ۱۴۰۱ | ۲۸ ذی‌الحجه ۱۴۴۳

### گزارش یک

زهرآ چندی

# عزم جزم بازگرداندن زندگی به هامون

وزیر نیرو بنا دارد شخصاً به افغانستان برود تا موضوع حقایبه هامون را پیگیری کند



پیگیری داد.حالا هم خود رئیس‌جمهور وزیر نیرو وارد این ماجرا شده‌اند و بناسنت وزیر نیرو شخصاً برای حل مشکل حقایبه هامون ورود کرده.

**■ چالشی به قدمت تاریخ جدایی هرات**

**از ایران**

ریشه‌های چالش‌های هامون به زمان جدایی ایران از افغانستان بازمی‌گردد. جدایی هرات از ایران در سال ۱۸۵۷ میلادی بر اساس معاهده پاریس و به دنبال آن قراردادی حاکمان افغانستان از جاری شدن رود هیرمند به سوی ایران باعث شد مشکلات زیست‌محیطی زیادی در فرودست رود هیرمند و دریاچه هامون در سیستان و بلوچستان ایران به وجود آید. به همین دلیل از همان سال‌ها مسئله حقایبه ایران از رود هیرمند دغدغه سیاستیون و کشاورزان ایرانی بود.

از همان زمان معاهدات متعددی میان ایران و حاکمان افغانستان برای تأمین آب دریاچه هامون بسته شد که هر از گاهی دولت‌های مستقر در کابل به روش‌های مختلف آن را زیر پا گذاشتند.

در اواخر سال ۱۳۵۱ هجری شمسی قرارداد حقایبه ایران از رود هیرمند میان دولت‌های وقت افغانستان و ایران به امضا رسید که بر اساس آن مقرر شد در هر تانه ۲۶ مترمکعب آب (معادل ۸۵۰میلیون مترمکعب در سال) سهم سیستان و بلوچستان و پنج‌هزار مترمکعب برای ایران باشد.
در اواخر سال ۱۳۷۰ هجری شمسی و با کاهش نزولات آسمانی، استفاده‌های غیرحرفه‌ای از آب هامون و ساخت سیل بند و سدهای انحرافی از

# جامعه

سرویس اجتماعی ۰۰۸۸۹۸۴۴



روزنامه جوان | شماره ۶۵۳۹

## سدهایی که راه آب را بر هامون سد کرده‌است

سد یا بند کمال‌خان یکی از پروژه‌های آبی و برقی افغانستان است که محل اختلاف با جمهوری اسلامی به دلیل کاهش آبگیری دریاچه هامون است. کار ساخت این سد از سال ۱۳۴۵ هجری شمسی آغاز شد، اما به دلایل سیاسی از جمله حمله شوروی سابق به افغانستان و حملات امریکا و متحدانش، سال‌ها نیمه‌کاره رها شد تا اینکه در سال ۱۳۹۰ مجدداً کار ساخت آن شروع شد و پنج

سال پیش به بهره برداری رسید.

در مراسم افتتاح این سد، شرف‌غنی رئیس‌جمهور وقت افغانستان در سخنانی جنجالی خطاب به ایران گفت: «اگر ما می‌خواهید باید نفت بدهید و اکنون کلید در دست افغانستان است.»

ساخت سد کمال خان و بندهای انحرافی آن در مسیرهای اصلی رود هیرمند که مانع از جاری شدن حتی سیلاب‌های فصلی به سوی دشت سیستان می‌شود در خشک‌شدن دریاچه هامون تأثیر بسزایی داشته‌است به طوری که از سد کمال‌خان با عنوان کابوسی برای هامون ایران نام می‌برند.

وزیر نیرو هم با اشاره به مشکلات گسترده احتمالی احداث سد کمال خان در کشور افغانستان می‌گوید: «قبل از احداث این سازه مسیر آب به گونه‌ای بود که به طور طبیعی از توسعه

بعضی کانون‌های تولید گرد و غبار جلوگیری می‌کرد، ولی این سازه با تغییری که در مسیر آب می‌دهد، احتمال دارد موجب مشکلات خود افغانستان هم بشود.»
افغانستان سدهای دیگری هم در دست ساخت دارد که با ساخت آنها وضعیت زیست‌محیطی منطقه بیش از پیش تهدید می‌شود. به استناد جزئیات برنامه دولت افغانستان به منظور بهبود شرایط مدیریت منابع آب در این کشور، کار روی ۴۲ سد بزرگ که عمدتاً روی رودهای مرزی افغانستان مستقر است، به

مقیاس توسعه زمین تحت پوشش شبکه آبیاری از ۱۴۰۴میلیون هکتار به ۲/۱میلیون هکتار در دستور کار دولت افغانستان است. اینها بخشی از سدهایی است که روی رودهای مؤثر در حوضه‌های آبخیز

در ایران بسته می‌شود.
داوود بن‌شکار، مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان سیستان و بلوچستان گفته است: «دو سد ارغنداب و کجکی در بالادست رودخانه هیرمند قرار دارد و در ادامه به بند کمال‌خان می‌رسند. بند

کمال‌خان یک خروجی دارد که باید آب را به سمت غرب جان کندها و پس از پر کردن آن‌ها به سمت در ایران، راهی «کودزره» درون خاک افغانستان شود، ولی افغانستان با دورن‌دین ایران و بدون در نظر گرفتن موضوعات زیست‌محیطی و حقایبه تالاب، آب بند کمال‌خان را مستقیم به کود زره هدایت کرده‌است. «کود زره» ۳۰سال آبگیری نشده‌است و هر آبی در آنجا به تلخاب تبدیل می‌شود و از بین می‌رود.»

این‌ها قول همکاری داده‌است. وضعیت رعایت استاندارد HSE بهداشت، ایمنی و سلامت در سایت شما در زمینه حساس است. تولید برق چگونه جریان دارد؟

در زمینه HSE به قدری توانمند شده‌ایم که رکورد دار کار بدون حادثه هستیم. عملکرد خود را پرسنل ما موصوف شده تا با بلوغ در زمینه ایمنی و سلامت، ثبت رکورد یک میلیون نفر – ساعت کار بدون ثبت هیچ حادثه‌ای را در کارنامه خود داشته باشیم.

گفتنی است:سلول خورشیدی یا سلول فتوولتائیک، یک قطعه الکترونیکی است که انرژی نور خورشید را مستقیماً به الکتریسیته تبدیل می‌کند. هر سلول رنگ تیره‌اش، سلول‌های خورشیدی معمولاً به هم می‌پیوندند و واحدهای بزرگ‌تری را به نام «ماژول خورشیدی» (Module Solar) می‌سازند. با قرار گرفتن تعداد مشخصی از ماژول‌ها هم «پنل خورشیدی» (Panel Solar) ساخته می‌شود.

جنوب ایران در هر مترمربع توان دریافت ۶ کیلو وات انرژی خورشیدی را در هر ساعت دارد. در باقی نقاط ایران این میزان ۵ کیلو وات است. بیشترین میزان قدرت جذب انرژی خورشیدیه جهان هم متعلق به جنوب عربستان سعودی با عدد ۷ کیلو وات ساعت در هر مترمربع است.

در برنامه ششم توسعه مصوب شده بود سالی هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر وارد مدار شود. همچنین تا پایان برنامه باید ۵ هزار مگاوات ظرفیت برق کشور از محل انرژی تجدیدپذیر باشد. این در حالی است که ظرفیت نصب‌شده حداکثر ۱۰۰ درصد تعیین شده در برنامه ششم بود.

توجه به برنامه تولید یک گیگاوات انرژی، فضای کافی در سایت خود برای این برنامه دارید؟ در حال حاضر ۳۲۰هکتار زمین را اختیار و ۱۰۰ درصد زمین دیگر نیاز داریم که وزیر سمت در خورشیدی است.

تعمیر‌ها در فعالیت شما چقدر تأثیر داشت؟ ما نماد خنثی‌سازی تعمیر‌ها هستیم و نمونه آن ساخت بزرگ‌ترین مزرعه خورشیدی کشور برای تولید سالانه ۱۵ مگاوات برق است.



## گزارش یک

# عزم جزم بازگرداندن زندگی به هامون

قاضی‌هایی که روی خاک خشک و ترک‌خورده سال‌هاست به گل نشسته‌اند؛ این تصویری است که در برابر دیدگان اهالی سیستان و بلوچستان و همسایگان لب‌های تکیده تالاب هامون هر روز همچون آینه دق نشسته است! اگر آب رودخانه هیرمند که از رشته کوه‌های هندوکش افغانستان جاری می‌شود به لب‌های هامون برسد، این تالاب جان می‌گیرد و مردم سیستان و بلوچستان هم از جان گرفتن هامونشان جان خواهند گرفت، اما با وجود توافقنامه‌های تاریخی میان ایران و افغانستان برای پرداخت حقایبه هامون، نه فقط این حقایبه به ایران داده نمی‌شود، بلکه احداث سد کمال خان در بالادست حوضه آبریز این رودخانه در کشور افغانستان از یک سو و ایجاد بمب‌های متعدد در مسیر هیرمند برای تأمین آب کشاورزی در افغانستان نمی‌گذارد هامون هم از آب و روانه هیرمند لبی‌تر کند. حالا با روی کار آمدن دولت سیزدهم عزم جدی برای دریافت حقایبه ۸۵۰میلیون مترمکعبی ایران از هامون طبق معاهده سال ۱۳۵۱ پیگیری می‌شود، اما آن طور که علی خیر داده وزارت نیرو با همتایان خود در کشور افغانستان جلسه داشته، اما این جلسات به نتیجه نرسیده‌است و طالبان حاضر نیست زیر رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر پیگیری جدی موضوع حقایبه ایران از افغانستان، دستور داد سایر راهکارهای موجود برای تأمین آب شرب و کشاورزی مردم سیستان و بلوچستان در اولویت کاری وزارتخانه‌های مربوطه قرار گیرد.

حالا وزیر نیرو بنا دارد شخصاً به افغانستان برود تا این ماجرا را پیگیری کند. رودخانه هیرمند اصلی‌ترین منبع تأمین حقایبه تالاب هامون است. تأمین نشدن این حقایبه موجب خشک شدن تدریجی این تالاب شده‌است. خشکی هامون که از اوایل دهه ۷۰شمسی آغاز شده و در سال‌های اخیر با شدت بیشتری پیش‌رفته، زمینه‌تغییرات منفی زیست‌بوم منطقه را مهیا کرده‌است تا جایی که نام این تالاب در «لیست تالاب‌های در معرض خطر» (مونترو) ذکر شده‌است. خشک‌شدن هامون علاوه بر ایجاد آسیب‌های گسترده به اقتصاد ایران و افغانستان زمینه بروز آسیب‌های گسترده محیط‌زیست منطقه را مهیا کرده و مرگ میلیون‌ها موجود زنده ساکن در این منطقه را رقم زده‌است. همچنین افزایش مشکلات ناشی از تولیدرگرد نیز زندگی مردم در دو سمت رورز را تهدید می‌واجه می‌کند. با تمام اینها طالبان که این روزها بر مسند قدرت در افغانستان تکیه کرده نمی‌خواهد زیر بار حقایبه توافقی هامون طبق معاهده ۱۳۵۱ برود.

بهنمن ۱۳۹۹ نشست بین ایران و افغانستان برگزار بر اساس توافقات مقرر شد سازه اندازه‌گیری مشترک برای تعیین حقایبه جمهوری اسلامی ایران ایجاد شود، اما اتفاق خاصی رخ نداد و مسکوت گذاشت. ۳۷ فروردین ماه امسال محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور به معاون خود و وزیر امور خارجه برای حقایبه هیرمند دستور

توافقی هامون طبق معاهده ۱۳۵۱ برود.

بهنمن ۱۳۹۹ نشست بین ایران و افغانستان برگزار بر اساس توافقات مقرر شد سازه اندازه‌گیری مشترک برای تعیین حقایبه جمهوری اسلامی ایران ایجاد شود، اما اتفاق خاصی رخ نداد و مسکوت گذاشت. ۳۷ فروردین ماه امسال محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور به معاون خود و وزیر امور خارجه برای حقایبه هیرمند دستور توافقی هامون طبق معاهده ۱۳۵۱ برود.

بهنمن ۱۳۹۹ نشست بین ایران و افغانستان برگزار بر اساس توافقات مقرر شد سازه اندازه‌گیری مشترک برای تعیین حقایبه جمهوری اسلامی ایران ایجاد شود، اما اتفاق خاصی رخ نداد و مسکوت گذاشت. ۳۷ فروردین ماه امسال محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور به معاون خود و وزیر امور خارجه برای حقایبه هیرمند دستور

### گفت و گو

علیرضا سزاوار

رئیس سایت نخستین واحد تولید سلول خورشیدی کشور در گفت و گو با «جوان»:

## نماد خنثی‌سازی تحریم‌ها هستیم

سیزدهم است که ۴ هزار مگاوات آن هم از طریق نیروگاه خورشیدی تأمین می‌شود. به همین دلیل تمامی استان‌ها موظف شده‌اند مکان‌هایی برای نیروگاه‌های تجدیدپذیر در نظر بگیرند.

بنا به طرح تعریف شده از سوی دولت، صنایع بزرگ می‌توانند از طریق احداث نیروگاه‌های خورشیدی برق را به شبکه تریغ کنند و وزارت نیرو معادل این انرژی را به صنایع تحویل داده و تضمین می‌کند که در هیچ شرایطی برق این صنایع قطع نشود. در همین راستا به تاگی بزرگ‌ترین خط تولید پنل خورشیدی کشور در شرکت دانش‌بنیان مانا انرژی پاک از سوی رئیس‌جمهور افتتاح شد. حسین

احسانی، رئیس سایت این شرکت دانش‌بنیان در این زمینه با «جوان» به گفت‌وگو نشست.

**فعالیت شرکت شما از چه زمانی شروع و فناوری خود را چگونه به دست آوردید؟**

شرکت ما در زمینه ایجاد زیرساخت‌های تمام انرژی‌های تجدیدپذیر به خصوص انرژی خورشیدی از ۱۵ سال قبل کار خود را شروع کرد.

در همان سال‌های اولیه راه‌اندازی شرکت، ایجاد خط تولید سلول و پنل خورشیدی با ظرفیت

تولید ۵۰۰ مگاوات در سال در دو فاز اجرایی در دستور کار قرار گرفت، با اتکا به تیمی از مهندسان و تکنسین‌های جوان و خلاق، قراردادهای ساخت و خرید تجهیزات خط تولید فناوری آلمان هم آغاز شد.

**تعمیر‌ها در فعالیت شما چقدر تأثیر داشت؟**

ما نماد خنثی‌سازی تعمیر‌ها هستیم و نمونه آن ساخت بزرگ‌ترین مزرعه خورشیدی کشور برای تولید سالانه ۱۵ مگاوات برق است.

## مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

### ۶۳۵

دروازه بان است و نامش دنیلو؛ مثل همه بازی‌ها عاشق فوتبال! در لیگ یک بازی می‌کند. به اندازه ستاره‌های فوتبال برزیل سرشناس نیست، اما به تصمیم سریعی شهرت دارد که فوق‌العاده سرنواشت‌ساز است.

پنالتی آخر بازی است. دنیلو جهت توپ را تشخیص داده، شیرجه می‌زند. تیم حرف‌های کشیده، دنیلو هم تیمی‌هایش غرغوشادی سر می‌دهند.

تیم چاه به کونسنه به فینال مسابقات حذفی راه پیدا می‌کند... اما حیف؛ آن شادمانی دبری نمی‌یابد. هوایمیما آنان در کلمبیا سقوط کرده، همه اعضای تیم جز سه نفر می‌میرند.

اگر دنیلو آن پنالتی را نمی‌گرفت، اکنون خودش و هم تیمی‌هایش زنده بودند!

دوستان! نقش خود را به درستی ایفا کرده، مسئولیت خویش را دقیق انجام دهید... اما از بازی عجیب سرنوشت غفلت نکنید!

به تعبیر خواجه شیراز؛ شاید که چو آبینی، خیر تو در این باشد!

## سلامت

## ۵ هزار میلیارد تومان برای اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت از اختصاص ۵هزار میلیارد تومان برای اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری خبر داد و گفت: بسته‌های خدمات پرستاری نیز تعیین شده‌است. به‌روز رحیمی در جلسه بازنوع و جمع‌بندی تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری با حضور معاونان درمان و پرستاری وزارت بهداشت گفت: هویت‌بخشی به پرستاری یک امر اساسی است که با اجرای تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در سال ۱۴۰۱ محقق خواهد شد. سال‌ها قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری بر زمین مانده‌بود. پیش از ۱۴ سال بود که قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری پس از تصویب به مرحله اجرا نرسیده‌بود که در دولت مرمئی دکتر رئیسی و با حمایت‌های وزارت بهداشت به اجرا گذاشته شد.

وی افزود: معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت اصرار دارد که قوانین بر زمین مانده نه تنها در حوزه پرستاری، بلکه در سایر حوزه‌هایی که به امر خدمت‌رسانی به مردم و کارکنان نظام سلامت مرتبط است را احیا و در راستای قوانین و مقررات و همچنین تأمین بودجه مورد نیاز به اجرا برساند. رحیمی با اشاره به قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری و نحوه اجرای آن گفت: در حال حاضر مبلغ ۵هزار میلیارد تومان برای اجرا به این قانون اختصاص داده شده و بسته‌های خدمات پرستاری نیز تعیین شده‌است. وی در ادامه گفت: تلاش ما بر این اساس بود که وزارت بهداشت ارائه‌دهنده خدمات باشد و بیمه‌ها خریداران خدمت و در نهایت پرداختی در حوزه تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری از جانب بیمه‌ها انجام شود که در سال اول اجرا، این موضوع محقق نشد و تلاش ما این است که از سال دوم اجرا، این مهم عملی شود.

رحیمی با اشاره به اهمیت نوع عملکرد قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در پرداختی به پرستاران اظهار کرد: این قانون طبق بسته‌های خدمات پرستاری مبتنی بر عملکرد است و میزان عملکرد پرستاران بر مبنای پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از پایان ثبت و نظارت مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت، زیرساخت‌های تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در سامانه HIS بیمارستان‌ها تعریف‌شده و در حال اجرا است.

### خبر کوتاه

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: متقاضیان سفر اربعین تا ۱۷ مرداد فرصت دارند به سامانه سماح مراجعه کنند و پیش‌ثبت‌نام انجام دهند.

مدیر عامل سازمان زیبسازی شهر تهران با اشاره به اجرای ویژه برنامه‌های مهم این سازمان در ایام محرم گفت: ۱۰۰ هزار پرچم که در شهرهای کازمین و نجف متبرک شدند، امروز در تهران به اهتزاز در می‌آید.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از تداوم بارش‌های جنوب کشور خبر داد و گفت: تمام دستگاه‌های اجرایی و مردم باید هنگام صدور هشدار آماده کمک‌رسانی باشند.

برای اولین‌بار در کشور، رشته «مدیریت سلامت» ایمنی و محیط‌زیست، با رویکرد توانبخشی و سلامت اجتماعی، در دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی دایر شد.

سختگوی وزارت بهداشت گفت: توصیه وزارت بهداشت این است عزاداری‌های ماه محرم در فضای باز برگزار شود و اگر در فضای بسته برگزار می‌شود، تهویه مناسبی داشته‌باشد.

قائم‌مقام وزیر و معاون میراث‌فرهنگی از ثبت «محتشم‌خوانی» و «مرثیه‌خوانی امام حسین (ع) به سبک بحر طویل» در فهرست ملی میراث فرهنگی ناملموس کشور خبر داد.

## پایان



**حسین – تهران**: در مورد بحث گرانی کالاهای اساسی که دولت در ابتدای اجرای طرح حذف ارز ترجیحی گفته‌بود که به جز چند قلم کالایی که یارانه آنها مستقیم به مردم پرداخت می‌شود، تغییر قیمتی در بقیه محصولات مصرفی به وجود نخواهد آمد، اما در عمل برخلاف ادعاهای دولت نه تنها کالاهای اساسی افزایش قیمت چندبرابری را تجربه کرد، بلکه دیگر محصولات مصرفی با رشد قیمت سرسام‌آوری مواجه شد
قرار گرفتن تعداد مشخصی از ماژول‌ها هم «پنل خورشیدی» (Panel Solar) ساخته می‌شود. جنوب ایران در هر مترمربع توان دریافت ۶ کیلو وات انرژی خورشیدی را در هر ساعت دارد. در باقی نقاط ایران این میزان ۵ کیلو وات است. بیشترین میزان قدرت جذب انرژی خورشیدیه جهان هم متعلق به جنوب عربستان سعودی با عدد ۷ کیلو وات ساعت در هر مترمربع است.

در برنامه ششم توسعه مصوب شده بود سالی هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر وارد مدار شود. همچنین تا پایان برنامه باید ۵ هزار مگاوات ظرفیت برق کشور از محل انرژی تجدیدپذیر باشد. این در حالی است که ظرفیت نصب‌شده حداکثر ۱۰۰ درصد تعیین شده در برنامه ششم بود.